АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2019 года

№ 28
О порядке  ведения реестра муниципального имущества                         Хоперопионерского сельского поселения
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения от 22.11.2016г. № 25/79 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Хоперопионерского сельского поселения»  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям муниципальных учреждений Хоперопионерского сельского поселения предоставлять в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Хоперопионерского сельского поселения для внесения в Реестр сведений об объектах учета и записей об изменении сведений, ранее учтенных в Реестре:

1.1. Заявления согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению в               2х-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета).

1.2. Сведения в соответствии с установленной формой (приложение  3 к настоящему постановлению) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить ведущего специалиста-главного бухгалтера Думцеву Л.А.
2.1 Администрации Хоперопионерского сельского поселения ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом размещать на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района в разделе «Административное деление» подраздел «Хоперопионерское сельское поселение»  в сети Интернет актуальные сведения о муниципальном имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Хоперопионерского сельского поселения, по форме согласно приложению 4
Глава  Хоперопионерского
сельского поселения:

К.Б.Сатова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Хоперопионерского сельского поселения от 28 марта  2019г. № 28
   Главе Хоперопионерского сельского поселения
                                 __________________________________________

                                 от _______________________________________

                                         (должность, ФИО руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять для учета в реестре объектов муниципального имущества Хоперопионерского сельского поселения  сведения о недвижимом имуществе

правообладателя ________________________________________________________________________________
                                                                           (краткое наименование)

                по состоянию на "__" ____________  ______ года

1.  Полное наименование правообладателя ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Наименование недвижимого имущества __________________________________________________________
3.  Основание подачи сведений (нужное подчеркнуть): возникновение права;

 прекращение права; внесение изменений;

4.  Адрес (местоположение) недвижимого имущества __________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
5.  Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества  _______________________________________
6.  Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие

физические свойства недвижимого имущества _______________________________________________________
7.  Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной

 амортизации (износе) ____________________________________________________________________________
8.  Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества _________________________________________
________________________________________________________________________________________________
9.  Дата возникновения права на недвижимое имущество _______________________________________________
________________________________________________________________________________________________
10. Дата прекращения права на недвижимое имущество ________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
11. Реквизиты документов - оснований возникновения права на недвижимое

 имущество ____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
12. Реквизиты документов - оснований прекращения права на недвижимое

 имущество ____________________________________________________________________________________
13. Реквизиты документов - оснований внесения изменений сведений на

 недвижимое имущество _________________________________________________________________________
14. Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием даты основания и даты  их возникновения ________________________________________________________________________________________________
15. Сведения о прекращении ограничений (обременений) с указанием оснований

 и даты ________________________________________________________________________________________
16. Балансовая (первоначальная) стоимость:__________________________________________________________
17. Начисленная амортизация на отчетную дату:______________________________________________________
    Руководитель         ________________  ___________________________

                                                (подпись)          (инициалы, фамилия)

                                     М.П.

 Главный бухгалтер    ________________  ___________________________

                                               (подпись)          (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Хоперопионерского сельского поселения от 28 марта  2019г. № 28

   Главе Хоперопионерского сельского поселения
                                 __________________________________________

                                 от _______________________________________

                                       (должность, ФИО руководителя
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять для учета в реестре объектов муниципального имущества Хоперопионерского сельского поселения сведения о движимом имуществе, стоимостью более 50 000,00 рублей; особо ценного движимого имущества, транспортных средств не зависимо от стоимости.
Наименование правообладателя ____________________________________________________________________
                                 (краткое наименование)

               по состоянию на "__" _____________ _____ года

1.  Полное наименование правообладателя ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики
	Дата, вид права, основание возникновения (прекращения)  права
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация на отчетную дату

    Руководитель         ________________  ___________________________

                                                (подпись)          (инициалы, фамилия)

                                     М.П.

Главный бухгалтер    ________________  ___________________________

                                               (подпись)          (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Хоперопионерского сельского поселения от 28 марта  2019г. № 28

   Главе Хоперопионерского сельского поселения
                                 __________________________________________

                                 от _______________________________________

   (должность, ФИО руководителя
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять для учета в реестре объектов муниципального имущества Хоперопионерского сельского поселения сведения о правообладателе по состоянию на «___» ________________ г
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН: ___________________________________________________________
Полное наименование: ______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
Сокращенное наименование: _________________________________________________________________________________
Код ОКПО: ________________________________________________________________________________________________
Регистрирующий орган: _____________________________________________________________________________________
Дата внесения записи в ЕГРЮЛ: ______________________________________________________________________________
Государственный регистрационный номер: _____________________________________________________________________
Код ОКАТО: _______________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________________________________________________
Телефон руководителя: ______________________________________________________________________________________
Телефон главного (старшего) бухгалтера: _______________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя: _______________________________________________________________________________________
Код ОКВЭД: _______________________________________________________________________________________________
Виды деятельности (продукции): ______________________________________________________________________________
Код ОКОГУ: _______________________________________________________________________________________________
Вышестоящая (головная) организация: _________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
Форма собственности: _________________________________________; Код ОКФС: __________________________________
Организационно-правовая форма: _____________________________________________________________________________
Код ОКОПФ: ______________________________________________________________________________________________
Среднесписочная численность на: «___»___________ ________г. (человек): _________________________________________
«___»___________ ________г. (человек): _______________________________________________________________________
Уставный капитал (тыс.рублей): ______________________________________________________________________________
Доля муниципальной собственности в уставном капитале (%): _____________________________________________________
Объекты учета:

1. Недвижимость:

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики
	Дата, вид права, основание возникновения (прекращения) ограничений (обременений)
	Балансовая (первоначальная) стоимость
	Начисленная амортизация на отчетную дату

2. Транспортные средства:

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики
	Дата, вид права, основание возникновения (прекращения) ограничений (обременений)
	Балансовая (первоначальная) стоимость
	Начисленная амортизация на отчетную дату

3. Особо ценное движимое имущество и имущество, первоначальная стоимость которого превышает 50 000,00 рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики
	Дата, вид права, основание возникновения (прекращения)  права
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация на отчетную дату

4. Иное движимое имущество, первоначальная стоимость которого менее 50 000,00 рублей:

Балансовая (первоначальная) стоимость: _________________________________________________________;

Начисленная амортизация на отчетную дату: ______________________________________________________

Руководитель             ______________  __________________________

                                            (подпись)          (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер    ______________  __________________________

                                           (подпись)          (инициалы, фамилия)

М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации Хоперопионерского сельского поселения от 28 марта  2019г. № 28

	Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Када
стро вый номер
	Площадь, протяженность, и(или) иные параметры
	Перво началь ная  стоимо сть (в случае наличия)
	Остаточ ная стоимость (в случае наличия)
	Кадастровая стоимость (в случае наличия)
	Дата возникновения права собст венности
	Сведения о правообла дателе
	Сведе  ния об установленных ограни чениях

	Сведения о муниципальном движимом имуществе

	Наиме нование объекта
	Инвентар ный номер, государст венный номер, VIN
	Первоначаль ная  стоимость(в случае наличия)
	Остаточная стоимость(в случае наличия)
	Дата возникнове ния права собственно  сти
	Сведения о правооблада  теле
	Сведения об установленных ограниче ниях